
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Υδάτων Στερεάς 
Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας  - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, έτους 2025.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στον Δήμο Κισσάμου, έτους 2025.

4 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης Διεύθυν-
σης Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7792 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου 
και Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού, Διεύθυνσης Υδάτων 
Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
έτος 2025».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), 

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47), ιδίως τα άρθρα 28 και 28 Α αυτού, όπως το 

τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορισμού του 
Κωνσταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

3. Την υπ’  αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136). «Ενί-
σχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οι-
κογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις».

5. Την εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ανάγκης πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως διακό-
σιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, για όλο το Οικο-
νομικό Έτος 2025, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υδάτων 
Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 884

7485

27.02.2025 17:52:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7486 Τεύχος B’ 884/27.02.2025

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες ανάγκες 
πρόσθετης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων Στερεάς 
Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, λόγω της με-
γάλης έκτασης ελέγχου που υπάγεται στην χωρική αρ-
μοδιότητα μας και περιλαμβάνει πέραν του 07 υδατικού 
διαμερίσματος που αφορά την Ανατολική Στερεά Ελλάδα 
και τμήματα των υδατικών διαμερισμάτων (04 Δυτικής 
Στερεάς Ελλάδας - ΛΑΠ Μόρνου), (Τμήμα Ανατολικής 
Αττικής που ανήκει στη ΛΑΠ Ασωπού) και τμήμα του 
Νομού Μαγνησίας (ΛΑΠ Σπερχειού), του μεγάλου όγκου 
αριθμού φακέλων που έχουν υποβληθεί στην υπηρε-
σία μας για έκδοση άδειας χρήσης νερού και εκκρεμεί 
η εξέταση τους, του μεγάλου αριθμού νέων έργων που 
υποβάλλονται στην υπηρεσία μας για περιβαλλοντική 
γνωμοδότηση ή και για χορήγηση άδειας εκτέλεσης έρ-
γων αξιοποίησης υδατικών πόρων, του υψηλού αριθμού 
αυτοψιών και καταγγελιών που πρέπει να διερευνηθούν 
από την υπηρεσία μας, της συνεχόμενα υψηλής ροής 
αιτημάτων ΕΜΣΥ καθώς και των λοιπών αρμοδιοτήτων 
την Διεύθυνσης (διαγωνισμοί, πληρωμές ΠΔΕ, Δαπάνες 
υπηρεσίας, υδατορέματα, περιβαλλ. γνωμοδοτήσεις 
κ.ά.), που σε συνδυασμό με την σημαντικότατη έλλειψη 
σε προσωπικό καθώς και των πολλών αντικειμένων που 
είναι επιφορτισμένοι οι υπάλληλοι της υπηρεσίας μας 
να δυσχεραίνεται η διεκπεραίωση υποθέσεων και να 
καθίσταται απαραίτητη η λειτουργία της υπηρεσίας και 
μετά το πέρας του ωραρίου.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση, για το οικονομικό έτος 2025 της Διεύθυνσης 
Υδάτων Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη της 
οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 5300/31-01-2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση δέσμευσης πί-
στωσης ύψους 15.000,00 € για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού 
Εξόδων Οικονομικού Έτους 2025 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 
Ειδικός Φορέας 1902/999-01.00000, Α.Λ.Ε. 2120201001 
(ΑΔΑ: 9ΑΕΤΟΡ10-8ΔΞ).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-
λησης οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υδάτων 
Στερεάς Ελλάδας της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών τους κατά το Οικονομικό Έτος 2025. Η πρόσθετη 
υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται έως διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο για το Οικονομικό 
Έτος του 2025 θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρεσιών τους, οι οποίες 
θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας Οικονομικού Έτους 2025, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 5300/31-01-2025 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
9ΑΕΤΟΡ10-8ΔΞ).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης της προαναφερθείσας Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της, κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί συ-
γκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 11588 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ 
του Κεφαλαίου Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές 
και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» (Α’ 136).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
περί αναπλήρωσης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7487Τεύχος B’ 884/27.02.2025

7. Την υπ’ αρ. οικ. 10587/28-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΥΟΡ1Θ-ΔΓΧ) απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης περί άσκησης καθηκόντων Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Το υπ’ αρ. 16946/16-12-2024 έγγραφο του Δήμου Αγίου Βασιλείου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
9. Την υπ’ αρ. 16939/16-12-2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Βασιλείου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα 
οικονομικού έτους 2025 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10-6422, 30-6422, 00-6423.001, 00-6423.002 και 00-6423.003 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων, συνολικού ποσού 10.600,00 ευρώ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ - ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ - ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ - ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ -  
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 

60

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΕ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -  
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

60

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -  
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ -  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

60

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

60

ΤΜΗΜΑ Κ.Ε.Π
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7488 Τεύχος B’ 884/27.02.2025

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ -  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ - 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

60

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ -  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  

60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

(Ι.Δ.Α.Χ.)
60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 19 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 1189 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κισσάμου, έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του Μέρους Ζ’, Κεφάλαιο Α’, διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
και Ανεξάρτητες Αρχές (Α’ 136).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1185) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Την παρ. 5 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) για την άσκηση των καθηκόντων του Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης, όταν αυτός απουσιάζει.
7. Τo υπ’ αρ. 1125/22.1.2025 έγγραφο του Δήμου Κισσάμου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
8. Τα υπ’ αρ. 675/24.1.2025 και 931/3.2.2025 έγγραφα με τα οποία ζητήθηκαν διευκρινίσεις και στοιχεία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7489Τεύχος B’ 884/27.02.2025

9. Τα υπ’ αρ. 1721/30.1.2025 και 2503/6.2.2025 απαντητικά έγγραφα του Δήμου Κισσάμου.
10. Την υπ’ αρ. 1090/21.1.2025 βεβαίωση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Κισσάμου περί πρόβλεψης πιστώσεων για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
και αποζημίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων, στον προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού έτους 
2025 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00-6421.001, 00-6422.001,10-6422.001, 15-6422.001, 20-6422.001, 25-6422.001, 
30-6422.001, 60-6422.001 συνολικού ποσού 9.400,00 ευρώ.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμο Κισσάμου, για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

6 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - HARDWARE) 20

7
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/  
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

20

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

9 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ / ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

10 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

11 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

12 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ / ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

13 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

14 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ / ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 20

15 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ / ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

17 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ / ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

18 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 20

19 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ / ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 20

22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ / ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 20

23 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ / ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

24 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ / ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 20

25 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

26 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ /  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7490 Τεύχος B’ 884/27.02.2025

Αριθμ. 12419 (4)

Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης Διεύθυν-
σης Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επεί-
γοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση περί Διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.

5. Την υπ’ αρ. 34021/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) περί αυτο-
δίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθεοδώρου από 
τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και τον 
Ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως ασκούντα 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2025), Γεν. Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 8.100,00 € η οποία 
θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αριθμός Απόφασης 10290/12-2-2025

Α.Δ.Α. Ψ5ΜΩΟΡ1Φ-4ΔΘ

Ποσό 8.100,00

Υπηρεσίες
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.
8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Διεύ-
θυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσι-
ακών αναγκών για το χρονικό διάστημα έως τον Ιούνιο 
2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιο-
ρίζεται κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε έντεκα (11) 
και ως εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγμα-
τοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και 
το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά:
Η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών έχει ως 

σκοπό το σχεδιασμό, την ανάπτυξη και την υποστήριξη 
της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των συστημά-
των πληροφορικής και επικοινωνιών των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, τη διασφάλιση της τεχνικής 
και οργανωτικής διαλειτουργικότητας των συστημάτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με αντίστοιχα συστή-
ματα εθνικής εμβέλειας κεντρικών φορέων της διοί-
κησης, καθώς και τη βέλτιστη αξιοποίηση διαθέσιμων 
οικονομικών πόρων, για την ανάπτυξη των υποδομών 
πληροφορικής και επικοινωνιών όλων των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Στο παραπάνω πλαί-
σιο και για το επόμενο χρονικό διάστημα προβλέπεται 
σημαντική επιβάρυνση εργασίας σε όλους τους υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής & Επικοινωνιών, 
συμπεριλαμβανομένων όλων των Τμημάτων της, η οποία 
καθιστά επιτακτική την ανάγκη υπερωριακής απασχόλη-
σής τους εξαιτίας διαφόρων έργων και πρωτοβουλιών 
που τρέχουν παράλληλα και έχουν ιδιαίτερα πιεστικούς 
χρόνους προετοιμασίας, πιλοτικής και επιχειρησιακής 
λειτουργίας. Ειδικότερα:

(α) Σύμφωνα με το από 30/09/2020 Μνημόνιο Συ-
νεργασίας μεταξύ του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας, 
του Υπουργείου Εσωτερικών και της ΑΔΠΔΕ και Ι για 
τη διάθεση του Συστήματος Ηλεκτρονικής Διακίνησης 
Εγγράφων (ΣΗΔΕ) ΙΡΙΔΑ της Πολεμικής Αεροπορίας, 
μέσω υπηρεσίας Κυβερνητικού Νέφους (G-Cloud) στην 
ΑΔΠΔΕ και Ι, πραγματοποιήθηκε εντός του έτους 2024 
η μετάβαση στο ΙΡΙΔΑ 2.0 με πολύ σημαντικές αλλαγές 
τόσο στο περιβάλλον του χρήστη όσο και στις βασικές 
λειτουργίες που αυτό υποστηρίζει. Λαμβάνοντας υπό-
ψη τις συνεχείς τροποποιήσεις - βελτιώσεις του εν λόγω 
πληροφοριακού συστήματος, κρίνεται απαραίτητη η 
εντατικοποίηση των προσπαθειών όλων των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για τη 
διαρκή ενημέρωση των χρηστών, την υποστήριξη και 
την εύρυθμη επιχειρησιακή του λειτουργία καθόλη τη 
διάρκεια του 2025.

(β) Σύμφωνα με την από 19/04/2021 επιστολή της 
ΚτΠ για τη συνεργασία της με την ΑΔΠΔΕ και Ι στο έργο 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ σε πρώτη φάση συμπληρώθηκαν στην πλατ-
φόρμα του Μητρώου Φορέων ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ μια σειρά από 
στοιχεία της ΑΔΠΔΕ και Ι, όπως προσδιορισμός Υπευθύ-
νων Φορέων για τους ρόλους που περιγράφονται στη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7491Τεύχος B’ 884/27.02.2025

πλατφόρμα, αποτύπωση υφιστάμενων δεδομένων που 
αφορούν στο τηλεφωνικό φάσμα, στον προσδιορισμό 
Active Directory, Χρηστών και Ρόλων, υφιστάμενο IP 
Addressing Φορέα, υφιστάμενο Domain Name System 
(DNS) Φορέα, και έγιναν μια σειρά από διορθώσεις ή αλ-
λαγές των αναγκών της ΑΔΠΔΕ και Ι, σε αυτές που έχουν 
μέχρι σήμερα καταχωρηθεί και απεικονίζονται στη προ-
αναφερόμενη πλατφόρμα. Επίσης, στη δεύτερη φάση οι 
Ανάδοχοι έχουν ήδη ξεκινήσει τις αυτοψίες στους χώ-
ρους όλων των κτιρίων της ΑΔΠΔΕ και Ι, που φτάνουν 
πάνω-κάτω τα 30 σε 12 Νομούς, για την εγκατάσταση και 
υλοποίηση εξοπλισμού και υπηρεσιών και την μετάπτω-
ση στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ. Στη τρίτη και τελευταία φάση που 
βρισκόμαστε τώρα και θα διαρκέσει τουλάχιστον μέχρι 
το τέλος του 2025, πέρα από κάποιες συμπληρωματικές 
αυτοψίες που πρέπει να ολοκληρωθούν, προχωρούν οι 
προγραμματισμένες εργασίες από την ΚτΠ για την τελική 
μετάβαση στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ, κάτι που επιφέρει τη συνεχή 
ετοιμότητα και κινητοποίηση όλων των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για την επι-
τυχή ολοκλήρωση αυτού του τόσο εμβληματικού έργου 
για τη Δημόσια Διοίκηση.

(γ) Η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών εδώ 
και αρκετό καιρό με ιδίους πόρους έχει κατορθώσει να 
σχεδιάσει, να υλοποιήσει και συνεχώς να συντηρεί και 
να βελτιώνει ένα πληροφοριακό υποσύστημα «ψηφια-
κού κτηματολογίου» για όλες τις κρίσιμες υποδομές της 
ΑΔΠΔΕ και Ι (δίκτυα, Τ/Κ, Τ/Γ, πληροφοριακός ενεργός και 
παθητικός εξοπλισμός, κ.ά.) σε όλες τις Υπηρεσίες της 
και στους 12 Νομούς της. Υπό αυτό το πρίσμα τον τελευ-
ταίο καιρό και σε ένα συνεχώς αυξανόμενο, μεθοδικό και 
εντατικοποιημένο ρυθμό αναλαμβάνει να αναπτύσσει 
μια σειρά από διαδικτυακές υπηρεσίες (web services) 
που παρέχονται τόσο σε Υπηρεσίες της ΑΔΠΔΕ και Ι όσο 
και σε Πολίτες/Εξωτερικούς Φορείς σε πληροφοριακά 
συστήματα που αναπτύσσονται είτε in-house (π.χ., Glpi) 
ή προσφέρονται σαν third party solutions (π.χ., ΙΡΙΔΑ). 
Επίσης, η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
προχωρά και στην ενεργοποίηση web hosting space 
σε υπάρχοντα κυκλώματα ΣΥΖΕΥΞΙΣ που διαθέτει για 
παροχή πιο εξατομικευμένων web services σε Υπηρεσίες 
της ΑΔΠΔΕ και Ι ύστερα από σχετικό αίτημά τους. Τέλος, 
το επόμενο διάστημα η Διεύθυνση Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών αναμένεται να εντείνει τις προσπάθειές 
της ώστε να δημιουργήσει προοδευτικά μια σύγχρονη 
Εσωτερική Φόρμα Επικοινωνίας για τις Υπηρεσίες της 
ΑΔΠΔΕ και Ι, η οποία στην τελική της μορφή θα χειρίζεται 
με αυτοματοποιημένο τρόπο τα αιτήματά τους και θα 
βοηθά στην καλύτερη ενημέρωση των Υπηρεσιών για 
την πρόοδο επίλυσης και την τελική τους διευθέτηση.

(δ) Σύμφωνα με την από 26/04/2021 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη Β’ Φάση Διασύν-
δεσης με το Κεντρικό Σύστημα Ηλεκτρονικής Διακίνησης 
Εγγράφων (ΚΣΗΔΕ) έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία κα-
ταχώρισης και απόδοσης δικαιωμάτων στο ΚΣΗΔΕ των 
Εποπτών που έχουν ορίσει οι Φορείς του Δημόσιου Το-
μέα με σχετικές αποφάσεις τους. Επίσης, ο Επόπτης της 
ΑΔΠΔΕ και Ι έχει ήδη καταχωρίσει και ορίσει (μέσα στο 
σύστημα) τους Διαχειριστές Ψηφιακών Πιστοποιητικών 

(ΔΨΠ) καθώς και τους Διαχειριστές του Συστήματος Ηλε-
κτρονικής Διακίνησης Εγγράφων (ΔΣΗΔΕ) για την ΑΔΠΔΕ 
και Ι. Στο επόμενο χρονικό διάστημα μέσα στο 2025 οι 
ορισθέντες ΔΨΠ θα πρέπει να συνεχίσουν να αποδίδουν 
μέσω του συστήματος ψηφιακά πιστοποιητικά σε όλους 
τους υπαλλήλους της ΑΔΠΔΕ και Ι, μια χρονοβόρα και 
επίπονη διαδικασία που εξαρτάται άμεσα από τις αρ-
μοδιότητες των Υπηρεσιών της ΑΔΠΔΕ και Ι και στους 
12 Νομούς της, την οποία καλείται να συντονίσει και να 
διεκπεραιώσει η Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοι-
νωνιών μαζί με τα κατά τόπους Τμήματά της.

(ε) Μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών μετακόμι-
σης των έξι (6) Υπηρεσιών της ΑΔΠΔΕ και Ι (Διοίκηση, Οι-
κονομικό, Πληροφορική, Πε.Χω.Σχ. Δ.Ε. και Τ.Α.Σ. Αχαΐας), 
έχουμε προχωρήσει από τις αρχές του 2025 στο ψηφιακό 
μετασχηματισμό του Φορέα μας με την ενεργοποίηση 
και παραμετροποίηση των cloud services του Office365 
της Microsoft με τις κατάλληλες ρυθμίσεις και πολιτικές 
ασφαλείας για όλους τους χρήστες και τις συσκευές τους 
βήμα-βήμα με απώτερο στόχο να συμπεριληφθούν στην 
τελική φάση όλα τα κτίρια της ΑΔΠΔΕ και Ι και στους 12 
Νομούς της. Ήδη το σχετικό αίτημά μας έχει ήδη εγκρι-
θεί από τη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (ΓΓΠΣΨΔ) και έχει 
αρχίσει από κοινού η επικοινωνία και η προετοιμασία 
για τη μετάβαση αυτή. Αυτό αποτελεί την κορωνίδα 
των προσπαθειών όλων των στελεχών της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών προς μια σύγχρονη, 
ασφαλή και αξιόπιστη ηλεκτρονική διακυβέρνηση με 
απτά και σημαντικά οφέλη τόσο για τους εργαζόμενους 
του Φορέα όσο και για όλους όσους επικοινωνούν και 
συνεργάζονται με αυτόν.

(στ) Στο πλαίσιο της συμμόρφωσης με τις γενικές αρ-
χές της κυβερνοασφάλειας στις Δημόσιες Υπηρεσίες, 
κρίνεται απαραίτητη η μεταφορά των κρίσιμων Πληρο-
φοριακών Συστημάτων του Φορέα μας, όπως αυτά της 
Διαχείρισης Προσωπικού, Μισθοδοσίας και Οικονομικής 
Διαχείρισης της OTS στις σύγχρονες υποδομές Cloud 
(G-Cloud/Κυβερνητικού Νέφους) της ΓΓΠΣΨΔ. Ήδη το 
σχετικό αίτημά μας έχει ήδη εγκριθεί από τη Γενική 
Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (ΓΓΠΣΨΔ), όπου μας έχει παρασχεθεί ο 
απαιτούμενος χώρος. Σύντομα μέσα στο 2025 αναμένε-
ται να αρχίσει από κοινού η επικοινωνία και η προετοι-
μασία για τη μετάβαση αυτή με απώτερο στόχο να έχει 
ολοκληρωθεί το αργότερο μέχρι το τέλος του 2025. Για 
την επιτυχή ολοκλήρωση του συγκεκριμένου έργου θα 
απαιτηθεί η ενεργή συμμετοχή όλων των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

(ζ) Στα πλαίσιο του ψηφιακού μετασχηματισμού του 
έργου Σύζευξις ΙΙ, κρίνεται απαραίτητη η μετάπτωση του 
ιστοσελίδας του φορέα μας (https://www.apd-depin.
gov.gr) σε νέα υποδομή φιλοξενίας (web hosting) με 
βασικό πλεονέκτημα την παροχή πολλαπλών επιπέδων 
ασφάλειας, τα οποία θα εγγυώνται την ασφαλή λειτουρ-
γία της υποδομής και την προστασία της ιστοσελίδας. 
Παράλληλα η ιστοσελίδα θα αναβαθμιστεί τεχνολογικά 
με νέο σχεδιασμό, που αξιοποιεί τις τελευταίες τεχνολο-
γίες και βέλτιστες πρακτικές σε κρίσιμους τομείς, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7492 Τεύχος B’ 884/27.02.2025

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008842702250008*

η ασφάλεια, η προσβασιμότητα και η διαλειτουργικότητα. Αυτό το σημαντικό έργο απαιτεί την κοινή προσπάθεια 
όλων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών και αποτελεί ακόμα ένα εμβληματικό έργο 
για το 2025.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της ανωτέρω Υπηρε-
σίας και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ  ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Φεβρουάριος- Ιούνιος 2025

Κλάδος 
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για

υπερωριακή εργασία

΄Ωρες απασχόλησης 
(Φεβρουάριος- Ιούνιος 2025) Συνολικό 

κόστος 
Για υπερωρ. Απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 7 840

ΤΕ 3 360

ΔΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΑ 11 1320 8.100,00

Το ως άνω κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.
Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ


